:Que, en ese sentido, como resultado de Ia Licitacion Publica NO 003-2010-INIA para Ia 
AdquisiciOn de Computadoras de Escritorio y PortOtiles", se suscribiO el Contrato NO 021-201 0- 

%" ,o INlA, con Ia empresa COSAPI DATA S.A, en adelante EL CONTRATISTA, para Ia contratación 
de 148 computadoras escritorio por un importe de SI. 472,889.60 (Cuatrocientos setenta y dos 
mil ochocientos ochenta y nueve con 60/100 Nuevos Soles); 

Que, asi mismo, se suscribio el Contrato No 020-2010-lNlA con Ia precitada empresa respecto a 
10 Ia contrataciOn de 82 computadoras portátiles por un importe de SI. 260,268.00 (Doscientos 

sesenta mil dscientos sesenta y ocho 0/100 Nuevos Soles);

[...]

Que, EL CONTRATISTA, con Carta de fecha 26 de noviembre de 2010, manifestO su 
conformidad con los términos de Ia ampliaciOn del Contrato N° 020-2010-INIA, en cuanto a las 

prestaciones adicionales requeridas, por un monto equivalente al 24.39% del monto original, es 
decir hasta SI. 63,480.00 (Sesenta y tres mil cuatrocientos ochenta con 00/1 00 Nuevos Soles), lo 
que equivalente a 20 computadoras portátiles; 

pL Dic  
OS4,4< Que, en ese mismo sentido, mediante Carta de fecha 26 de noviembre de 2010, EL 

CONTRATISTA manifesto su conformidad con los términos de Ia ampliaciOn del Contrato No

[...]

Oficina General de PlanificaciOn correspondiente a computadoras portátiles y aceptado por 

EL CONTRATISTA, como un requerimiento de prestaciones adicionales al Contrato NO 020-
2010-INlA, informando respecto a su procedencia, precisando asI mismo que el monto requerido 
asciende a S/. 63,480.00 (Sesenta y tres mil cuatrocientos ochenta con 00/100 Nuevos Soles), 
que equivale al 24.39% del contrato original; 

Que, de igual forma, dicha Oficina de LogIstica refiere en su Informe del visto que el 
requerimiento formulado respecto a computadoras portátiles y aceptado por EL CONTRATISTA,

[...]

') las condiciones y términos en que fueran suscritos los Contrato No 020-2010-INIA y 

0 Contrato No 021-2010-INIA. 
Nt d) Se cuenta con Ia disponibilidad presupuestal otorgada por Ia Oficina de Presupuesto de Ia 

Oficina General de Planificación por el monto de SI. 118,222.40 (Ciento dieciocho mil 
doscientos veintidós con 40/100 Nuevos Soles) mediante Oficio No 050-2010-INIA- 

, •'' OGP/OPRE respecto a las computadoras de escritorio y por el monto de SI. 63,480.00 
(Sesenta y tres mil cuatrocientos ochenta con 00/100 Nuevos Soles) correspondiente a 
computadoras portátiles, de acuerdo al Oficio No 049-2010-INIA-OGP/OPRE, con cargo a 
a fuente Recursos Ordinarios; 

Que, conforme lo informado por Ia Oficina de Logistica, resulta procedente Ia aprobación de

[...]

prestaciones adicionales a los Contrato No 020-2010-INIA y Contrato No 021-2010-INIA por 5/. 
63,480.00 (Sesenta y tres mil cuatrocientos ochenta con 00/100 Nuevos Soles), correspondiente 

7,1 a la adquisicion de 20 computadoras portátiles que equivale at 24.39% del contrato original, y SI. 
118,222.40 (Ciento dieciocho mil doscientos veintidós con 40/100 Nuevos Soles), 

; orrespondiente a la adquisicion de 37 computadoras de escritorio que equivale at 25% del 
\ contrato original, respectivamente; 

Que, de conformidad con el numeral 1 del artIculo 1750  del Reglamento de Ia Ley de 
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo No 184-2008-EF, resulta procedente Ia